АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   26.06.2014 года                                                                                                № 115
 О создании координационного совета по

противодействию коррупции в муниципальном

образовании Небыловское
          В соответствии с постановлением  главы администрации муниципального образования Небыловское от 20.03.2009 года № 34 «О программе муниципального образования Небыловское «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Небыловское 2009-2011 годы»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Утвердить положение  о координационном  совете по противодействию      коррупции в муниципальном образовании  Небыловское.

         2. Постановление администрации от 01.06.2009 года № 70 считать утратившим силу.

          3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Небыловское Елисееву О.Ю.
          4. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию.

    Глава  администрации муниципального
    образования  Небыловское                                                                  С.Б. Анисимов
                                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                                                 администрации муниципального

                                                                                                                 образования Небыловское
                                                                                                                 от 26.06.2014 № 115
                                                            ПОЛОЖЕНИЕ

                  о координационном  совете по противодействию коррупции

                            в муниципальном образовании  Небыловское.

           1. Координационный совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании Небыловское (далее - Координационный совет) создан в целях разработки и реализации антикоррупционной политики в муниципальном образовании Небыловское.
           2. Совет  является  совещательным органом,  обеспечивающим рассмотрение вопросов в сфере противодействия коррупции и подготовку по ним предложений для  последующего принятия решений главой администрации муниципального образования Небыловское.

            3. Координационный совет  в  своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законодательством, нормативными правовыми актами  Владимирской области, муниципального образования  Юрьев-Польский район, муниципального образования Небыловское,  в том числе настоящим Положением.

            4. Основными задачами Координационного  совета являются:
-  подготовка предложений главе администрации муниципального образования Небыловское, касающихся  выработки и реализации на территории муниципального образования Небыловское государственной политики в области противодействия коррупции;
- осуществление взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и общественными объединениями по реализации государственной политики в области противодействия коррупции;

- контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных программой муниципального образования Небыловское «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Небыловское ».
           5. Координационный совет для решения возложенных на него задач:
- запрашивает в установленном порядке необходимые материалы от  территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципального образования  Небыловское;
-  приглашает на заседания Координационного совета представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципального образования Небыловское и общественных объединений.

            6. Порядок работы Координационного совета:

            6.1. Координационный совет возглавляет председатель, который руководит деятельностью Координационного  совета.

           В период отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель  председателя Координационного совета.

           Работу Координационного  совета обеспечивает  секретарь.
            6.2. Заседание  Координационного совета проводится по мере необходимости.

            6.3. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем  присутствует более половины его  членов.

            6.4. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

           6.5. На заседаниях Координационного совета ведется протокол, который подписывает председатель Координационного совета или в случае его отсутствия заместитель председателя Координационного совета и ответственный  секретарь Координационного совета.

           7. Для реализации решений Координационного совета могут приниматься постановления, распоряжения главы администрации муниципального образования Небыловское и даваться поручения главы администрации муниципального образования Небыловское.

           8. Председатель Координационного совета:

           а) формирует повестку дня заседания Координационного совета;

           б) организует  обеспечение деятельности Координационного  совета, решает организационные  и иные вопросы, входящие в компетенцию Координационного совета;

             в) докладывает Координационному совету  о ходе реализации мероприятий, предусмотренных программой муниципального образования Небыловское» Противодействие коррупции в муниципальном образовании Небыловское» и иных мероприятий в соответствии с решением Координационного совета.

                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                                                 администрации муниципального

                                                                                                                 образования Небыловское

                                                                                                                  от 26.06.2014 года № 115
                                           СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

     по противодействию коррупции в муниципальном образовании Небыловское.

	Фамилия Имя, Отчество
	Должность

	Председатель:
Елисеева Ольга Юрьевна
	Заместитель главы администрации муниципального образования Небыловское

	Заместитель председателя:
Карасенова Вера Александровна

	директор МКУ  «Центр услуг муниципального образования Небыловское»

	Доронина Елена Владимировна
	Специалист I категории администрации муниципального образования Небыловское

	Члены Координационного совета:

	Мартынов Алексей Алексеевич
	Старший    оперуполномоченный отдела по борьбе с экономической   преступностью, старший лейтенант  милиции ОВД по Юрьев-Польскому району (по согласованию).

	Прокофьева  Ирина Владимировна
	Заведующая юридического  отдела управления  по правовой, административной работе администрации  муниципального образования Юрьев-Польский район (по согласованию).

	Бычкова Наталья Викторовна
	депутат муниципального образования Небыловское, заместитель директора по УВР  МОУ                     «Небыловская СОШ» (по согласованию)

	Соболенко Павел Иванович
	 Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 3 России по Владимирской области (по согласованию)

	Филиппова Надежда Ивановна
	главный редактор газеты «Вестник Ополья» (по согласованию).

PAGE
1